2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCiA 

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, prorrogável no 

forma do art. 107 da Lei n° 14.333, de 2021. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais). 

3.2. O cronogramo de desembolso será realizado mensalmente no valor de R$30.000,00 
(Trinta mil reais). 

PMC/MA 
Folha: 
Rubrica:  

CQ RQ ATA 
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ -MA 
CNPJ N°. 06.331.110.0001-12 
COROATA-MA

[...]

e contratos, garantindo conformidade com a legislação vigente, 
especialmente a Lei n° 14.133/2021, proporcionando maior eficiência, 
legalidade e segurança jurídica na execução das atividades administrativas 
e na gestão de contratos públicos- VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais)) - DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 02 - Prefeitura Municipal; 04 
- Administração; 122 - Administração Geral; 0632 - Planejamento 
Governamental; 3.041 - Manutenção e Func. De Administração e 
Planejamento; 3.3.90.3500 -Serviços de Consultaria; 1500000000 - Recursos

[...]

IN EXIGI DALI DADE DE LICITAÇÃO N° 001/2025, PROCESSO 
ADMINSTRATIVO N° 003/2025 - publicado na edição n° 0549 pátna 01, 
Segunda-feira, 14 de janeiro de 2025, no Diário Oficial do Município, na 
Publicação EXTRATO DE CONTRATO N° 002)2025. Onde se lê: RS 
30.750,00 (Trinta mil, setecentos e cinquenta reais) - Lie-se: RS 24.600.00 
(vinte e quatro mil, seiscentos reais). Ciiroalii/MA. 17 de janeiro de 2025. 

EXTRATO DO CONTRATO 

n° 002)2025 - PROCESSO ADM119STRAT1V0 00412025 - PARTES: 
PREFEITURA f{tJMCLPAL DE COROATAJMA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO e a empresa \IAILSON NEVES SILVA 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CN?J sob o ti'.

[...]

TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LrDA, inscrita no CNPJ sob o 
o°. 07.797.967/0001-95 OBJETO: Contrato é para contratação de 
empresa especializada em sistema para realização de pesquisa de 

mercado para processos licitatórios do Munlcipio de Coroará/MA - 

VALOR GLOBAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil, seiscentos reais) -  

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 02 - Prefeitura Municipal de Coroatá; 04 
- Adminstração: 121 - Planejamento e Orçamento: 0021 - Gestão 
Administrativo e Governamental: 2.008 - Manutenção e Func. Da 
Secretaria Mun. de Orçamento: 3.3.90.3900 - Outros Serviços de

[...]

e 
Valor 

Mensal 
Valor médio 

Total 
12 a Contratação de consultoria Serviç R$ R$ 

técnica/jurídica nas áreas de 
planejamento, licitações e 
contratos de modo complementar a 
atuação da Prefeitura Municipal de 

o 20.000,00 
(vinte mil 

reais) 

240.000,00 
(duzentos e 
quarenta mil 

reais) 
Passagem Franca - MA para fins de 
defesas administrativas perante o 
TCE, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no 

- -- 

PRAÇA PRESIDENTE MEDICE, S/N - CENTRO, PASSAGEM FRANCA - CEP: 65680-000 

CNPJ: 10.438.570/0001-11 

"ks. N'L120 
PROC. N2J  

RUBRICA  

PREFEITURA DE 

PASSAGEM 

RANCA 

Termo de Referência 
R$ 240.000,00 (duzentos e 

quarenta mil reais)  
Valor estimado do objeto 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA 
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da 

assinatura do Contrato, prorrogável na forma da Lei n2  14.133, de 2021. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO